
 

 

UCHWAŁA NR XXII/227/2020 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Gorzyczkach 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),  

po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), Powiatową Radą Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim  

oraz mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się z dniem 1 stycznia 2021 r. Statut Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Gorzyczkach w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Krzyżak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2020 r.

Poz. 6874



Załącznik do uchwały Nr XXII/227/2020 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

STATUT 

Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Gorzyczkach 

DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Gorzyczkach zwana dalej Placówką działa na 

podstawie: 

1) ustawy o samorządzie powiatowym, 

2) ustawy o finansach publicznych, 

3) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4) rozporządzenia w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

5) niniejszego Statutu nadanego uchwałą Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 2. 1.  Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Gorzyczkach jest placówką typu 

socjalizacyjnego w rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Placówka jest samodzielną budżetową jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 

działająca jako wyodrębniona budżetowa jednostka organizacyjna Powiatu Wodzisławskiego. 

DZIAŁ II. 

Nazwa i siedziba jednostki budżetowej 

§ 3. 1.  Placówka działa pod nazwą: Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Gorzyczkach. 

2. Siedzibą Placówki są Gorzyczki (Gmina Gorzyce) ul. Wiejska 8/1, 44-350 Gorzyczki. 

3. Placówka używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz 

w korespondencji nazwy „Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Gorzyczkach ul. Wiejska 8/1, 

44-350 Gorzyczki”. 

DZIAŁ III. 

Przedmiot działalności 

§ 4. 1.  Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dla dzieci powyżej 10 roku życia. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach określonych w obowiązujących przepisach, placówka 

zapewnia opiekę i wychowanie dzieciom poniżej 10 roku życia. 

3. Placówka przy realizacji zadań współpracuje z sądem, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

asystentami rodzin, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz ośrodkiem adopcyjnym i innymi osobami 

i instytucjami, które działają na rzecz dziecka i rodziny. 

DZIAŁ IV. 

Organizacja i zarządzanie Placówką 

§ 5. 1.  Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach. 

2. Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach prowadzi 

obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Gorzyczkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6874



3. Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach 

wykonuje względem zatrudnionych w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Gorzyczkach 

pracowników czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz strukturę organizacyjną Powiatowej Placówki Opiekuńczo- 

Wychowawczej w Gorzyczkach określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu 

Wodzisławskiego. 

DZIAŁ V. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Likwidacja Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Gorzyczkach może nastąpić za zgodą 

Wojewody Śląskiego  przy jednoczesnym zapewnieniu Starosty o umieszczeniu dzieci z tej Placówki  

we właściwej pieczy zastępczej. 

§ 7. Zmiana statutu może nastąpić w trybie przewidywanym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6874


		2020-09-29T12:16:08+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




